



# ÅRSREGNSKAB

1.JANUAR 2018 – 31.DECEMBER 2018

# Resultatopgørelse 2018



Note	Regnskab 2018 kr.	Budget 2018 t.kr. <small>(ikke revideret)</small>	Regnskab 2017 kr.
1. Nettoomsætning	71.616.400	71.562	69.565.050
2. Produktionsomkostninger	-51.611.685	-41.250	-38.852.331
<b>Bruttoresultat</b>	<b>20.004.715</b>	<b>30.312</b>	<b>30.712.719</b>
3. Distributionsomkostninger	-23.650.342	-24.043	-20.872.918
4. Administrationsomkostninger	-3.519.898	-3.569	-3.297.369
5. Andre driftsindtægter	232.716	202	128.190
6. Andre driftsomkostninger	-3.447.327	-4.191	-3.538.145
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>-10.380.136</b>	<b>-1.289</b>	<b>3.132.477</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-34.513	0	1.536.953
7. Finansielle indtægter	15.832	75	11.380
8. Finansielle omkostninger	-2.395.404	-3.038	-1.652.153
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.794.221</b>	<b>-4.252</b>	<b>3.028.657</b>
9. Skat af årets resultat	0	0	380.267
<b>Resultat før årsreguleringer</b>	<b>-12.794.221</b>	<b>-4.252</b>	<b>3.408.924</b>
10. Årets tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	3.126.305	3.500	-179.956
<b>Årets resultat</b>	<b>-9.667.916</b>	<b>-752</b>	<b>3.228.968</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Årets resultat	-9.667.916	-752	3.228.968
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	34.513	0	-1.536.953
Overdækning til indregning fra tidligere år	3.855.285	-752	2.163.270
Underdækning til indregning i efterfølgende år	5.778.118	0	-3.855.285
<b>Disponibelt resultat herefter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Balance pr. 31. december 2018



## Aktiver

Note	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
Grunde og bygninger	10.356.504	10.180.797
Tekniske anlæg og maskiner	56.830.658	57.325.917
Ledningsnet og målere	94.759.452	55.708.599
Driftsmateriel, inventar og biler	1.154.309	1.116.281
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	273.783
<b>11. Materielle anlægsaktiver</b>	<b>163.100.923</b>	<b>124.605.377</b>
12. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.527.496	6.562.009
13. Kapitalandel i associeret virksomhed	50.649	50.649
Andre kapitalandele	31.000	31.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6.609.145</b>	<b>6.643.658</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>169.710.068</b>	<b>131.249.035</b>
<b>Beholdning af målere, olie og halm</b>	<b>1.203.433</b>	<b>1.136.236</b>
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	0	956.378
Tilgodehavender hos andelshavere	3.210.291	1.909.478
Underdækning til indregning i næste års priser	5.778.118	0
Andre tilgodehavender	3.195.237	4.723.558
Periodeafgrænsningsposter	131.980	262.360
<b>Tilgodehavender</b>	<b>12.315.626</b>	<b>7.851.774</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>21.842.810</b>	<b>11.638</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>35.361.869</b>	<b>8.999.648</b>
<b>Aktiver</b>	<b>205.071.937</b>	<b>140.248.683</b>

# Balance pr. 31. december 2018



<b>Passiver</b>	Fri egenkapital	2.867.680	2.867.680
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.578.145	3.612.658
	<b>14. Egenkapital</b>	<b>6.445.825</b>	<b>6.480.338</b>
	15. Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	5.675.684	8.801.989
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>5.675.684</b>	<b>8.801.989</b>
	Kreditinstitutter	154.810.282	79.508.887
	<b>16. Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>154.810.282</b>	<b>79.508.887</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	12.575.163	9.289.637
	Kreditinstitutter	0	13.962.747
	Leverandørgæld	14.463.854	9.830.415
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.873.252	1.085.648
	Gæld til associeret virksomhed	5.531.037	2.841.511
	Gæld til andelshavere	2.024.851	3.028.314
	Overdækning til indregning i næste års priser	0	3.855.285
	Anden gæld	1.671.989	1.563.912
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>38.140.146</b>	<b>45.457.469</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>192.950.428</b>	<b>124.986.356</b>
	<b>Passiver</b>	<b>205.071.937</b>	<b>140.248.683</b>